Testes dictorum administratorum et cursorum: predicti.

Testes dicte domine Anthonie, que firmavint XII madii, anno 
predicto: discretus Petrus de Collibus, notarius, et Petrus Bertrandi, 
patronus barche, cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el verb, vuit ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.

55

1402, maig, 11 [Barcelona]

Antoni de Font, ciutadà de Barcelona, ven als administradors de l’Hospital 
de la Santa Creu i al prevere Guillem Torró, prior de l’hospital, 
quatre locals contigus que posseeix al carrer d’en Cervelló de Bar-
celona. El preu de la venda és de 55 lliures.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 45r.
Joan TORRÓ, Capibrevium secundum … in quo continentur contractus et instru-
menta facientes et faciencia pro factis et negociis hospitalis Sancte Crucis civitatis 
Barchinone (1402, febrer, 18-1402, maig, 15), fol. 168v-170v.

[Anthoni de Font a l’hospital: venda de 4 stars contiguos en lo 
carrer d’en Cervelló]1

Ego Anthonius2 de Fonte, civis Barchinone, gratis, et cetera, ven-
do vobis3 venerabilibus administratoribus dicti hospitalis et4 discreto 
Guillelmo Torroni, presbitero, priori Hospitalis seu domus Sancte 
Crucis, presenti, ementibus nomine et ad opus ac de pecunia eiusdem 
hospitalis, et eidem etiam hospitali,5 quatuor staria contigua, que per 
liberum et franchum alodium habeo et possideo in civitate Barchinone, 
in vico vocato d’en Cervelló. Et terminatur ab oriente in dicto vico, 
a meridie in tenedone honorabilis Galcerandi de Rosanis, militis,6 ab 
occidente in honore dicti hospitalis, et a circio in tenedone domine 
na Regolana. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens 
et cetera. Eademque et cetera. Preterea cedo iura et cetera. Quibus 
iuribus et cetera. Ego enim et cetera. Pro pretio vero predictorum, 
que vobis vendo, dedistis et solvistis michi quinquaginta quinque 
libras Barchinone. Et ideo renuntiando et cetera. Vendo et cetera. 
Insuper promitto teneri de evictione larga. Et pro hiis obligo bona 
et cetera. Et iuro et cetera.

Testes: Bernardus Cigiarii, candelarius cere, Ffranciscus Aranyo, 
sartor, et Nicholaus Cosí,7 cives Barchinone.
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1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles 
obliqües per a indicar la ferma.  3. Segueix honorabili admi-, ratllat.  4. Venerabilis 
administratoribus... et interlineat.  5. Segueix super, ratllat.  6. Segueix succedentes, 
ratllat.  7. Segueix habitator Barchinone, ratllat.

56

1402, maig, 12 [Barcelona]

El prevere Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, reconeix 
rebre d’Antònia, vídua del pescador Pere Monjo, ciutadà de Bar-
celona, 5 sous per l’establiment emfitèutic del quart pati contigu 
a l’hort de l’hospital d’en Vilar.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 45r.

[Hospital a Anthònia Monge: àpoca]1

Ego Guillelmus2 Torroni, presbiter, prior dicti hospitalis ut in 
aliis3 et cetera, confiteor et recognosco vobis domine Anthonie, uxori 
Petri Monge, quodam, piscatoris, civis Barchinone, quod solvistis 
michi dictis nominibus illos quinque solidos, pro quibus honorabiles 
administradores dicti hospitalis stabilierunt vobis quartuum patuum 
orti hospitalis de la ciutat. Et dedit sibi licentiam accepiendi posses-
sionem. Renuntiando et cetera.

Testes: discretus Petrus de Collibus, notarius, et Petrus Bertrandi, 
patronus barche.

1. En lletra posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a 
indicar la ferma.  3. Ut in aliis interlineat.

57

1402, maig, 12 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, en presència del 
notari Joan Torró i dels mestres de cases Miquel Quadres i Ra-
mon Romeu, ciutadans de Barcelona, dóna al ferrer Pere Guerau, 
conegut com a Colomer, ciutadà de Barcelona, la possessió del 
sisè pati que els administradors de l’Hospital de la Santa Creu 
establiren en emfiteusi a un cens d’1 morabatí.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 45r-v.
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[Hospital a Pere Geraldí, alias Colomer: possessió 6 pati de l’hospital 
pro de la ciutat]1

Item dictis die et anno, in presentia mei Iohannis Torroni, notarii, 
et Michaelis Quadres et Raymundi Romei, magistrorum domorum, 
civium Barchinone, dictus Guillelmus Torroni, nominibus iamdictis, 
tradit possessionem corporalem seu quasi Petro Geraldi, alias Colomerii, 
fabro, civi Barchinone, de toto illo2 VI patuo, quod administratores 
dicti hospitalis sibi stabilierant ad censum unius morabatini. Quam 
possessionem sibi tradidit hoc modo: quod introduxit ipsum intus 
dictum patuum et tradidit sibi de terra3 ipsius4 patui. Et inde dictus 
Guillelmus, prior, foras exivit, ipso Petro Colomerii intus ramanente. 
De quibus dictus Petrus petiit instrumentum et cetera, confitendo5 

quod solvit sibi illos V solidos, ad quos fuit sibi stabilitum.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix patu, ratllat.  3. Segueix 
lapidibus, ratllat.  4. Segueix parte terre, ratllat.  5. Segueix sibi, ratllat.

58

1402, maig, 12 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, en presència del 
notari Joan Torró i dels mestres de cases Miquel Quadres i Ramon 
Romeu, ciutadans de Barcelona, dóna a Pere Guerau, conegut com 
a Colomer, la possessió del setè pati que establiren en emfiteusi a 
una entrada de 5 sous.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 45v.

[Hospital al dit Colomer: possessió del 7 pati]1

Item, dictis die et anno, in presentia mei dicti notarii et testium 
proxime dictorum, dictus prior, nominibus iamdictis, tradidit simile 
possessionem proxime dicte dicto Petro Colomerii de VII patuo, de 
quibus et cetera, confitendo sibi quod solvit sibi illos V solidos, pro 
quibus sibi fuerunt stabilita.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.

59

1402, maig, 12 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, en presència del 
mestre de cases Ramon Romeu, el ferrer Pere Colomer i el notari 
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Joan Torró, dóna al mestre de cases Miquel Quadres, ciutadà de 
Barcelona, la possessió del cinquè pati sobre el rec que els ad-
ministradors de l’hospital establiren en emfiteusi a una entrada 
de 15 sous.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 45v.

[Hospital1 a Miquel Quadres: possessió del quint pati]2

Item, dictus venerabilis prior, nominibus predictis, in presentia 
Raymundi Romei, magistri domorum, et Petri Colomerii, fabri, tes-
tium et cetera, et mei dicti notarii, tradidit possessionem corporalem 
Michaeli Quadres, magistro domorum, civi Barchinone, de illo quinto 
patuo versus regum, quod honorabiles administratores dicti hospitalis 
sibi stabilierant. Quam possessionem sibi tradidit prout de aliis proxi-
me3 dictis. Confitens sibi quod solvit sibi illos XV solidos, ad quorum 
intratam fuerunt sibi stabilita. Renuntiando et cetera.

1. Segueix al dit Colomer possessió, ratllat.  2. D’una altra mà, posterior al 
segle XVII.  3. Segueix de quibus et, ratllat. 

60

1402, maig, 12 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, en presència del 
notari Joan Torró, el mestre de cases Miquel Quadres i el ferrer 
Pere Colomer, lliura al mestre de cases Ramon Romeu la possessió 
del sisè pati sobre el rec.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 45v.

[Hospital1 a Ramon Romey: possessió del 6 pati]2

Item, dictus prior,3 nominibus predictis,4 in presentia mei dicti 
notarii et Michaelis Quadres, magistri domorum, ac Petri Colomerii, 
fabri, testium ad hec assumptorum, tradidit possessionem corporalem 
Raymundo Romei, magistro domorum, de illo VIº patuo versus regum, 
quod sibi fuit stabilitum. Quam possessionem tradidit ut in predictis 
et cetera. De quibus et cetera.

1. Segueix al dit Quadres, ratllat.  2. D’una altra mà, posterior al segle 
XVII.  3. Segueix dictis, ratllat.  4. Segueix trad- ratllat.
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61

1402, maig, 12 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, signa àpoca de 
33 sous, a Ramon Romeu en concepte d’entrada de l’establiment 
emfitèutic.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 45v.

[Hospital al dit Ramon Romey: àpoca]1

Item, firmavit dictus prior, nominibus predictis,2 apocam dicto 
Raymundo de XXXIII solidis, ad quorum intratam fuerunt predicta 
stabilita. Et ideo renuntiando et cetera.

Testes predicti.
1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix po ratllat.

62

1402, maig, 20 [Barcelona]

El prevere Guillem Torró, prior i recaptador general de l’Hospital de la 
Santa Creu, reconeix haver rebut del matalasser Pere Rovira, ciu-
tadà de Barcelona, 60 sous per l’establiment emfitèutic d’un pati 
contigu a la Casa de la Caritat, que fou de l’hospital d’en Vilar. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 48v.

[Hospital a Pere Rovira: àpocha]1

Die sabbati XX die madii, anno predicto MCCCCII.

Ego Guillelmus2 Torroni, presbiter, prior Hospitalis Sancte Crucis 
ac receptor generalis omnium peccuniarum dicti hospitalis, confiteor 
et recognosco vobis Petro Rovira, matalasserio,3 civi dicte civitatis, 
quod solvistis michi omnes illos LX solidos Barchinone de terno, pro 
quibus honorabiles administratores dicti hospitalis stabilierunt vobis 
quoddam patuum, quod fuit hospitalis de la ciutat, contiguum de la 
Caritat. Et ideo renuntiando et cetera.4

Testes: Iohannes Bages et Ffranciscus Barau, scriptores Barchi-
none.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles 
obliqües per a indicar la ferma.  3. Al marge esquerre, est possessio VII augusti 
anno CCCCV.  4. Segueix dando vobis licentiam accipiendi possessionem et cetera, 
ratllat.
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63

1402, maig, 20 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, signa àpoca al 
matalasser Pere Rovira, ciutadà de Barcelona, de 15 sous per 
l’entrada de l’establiment d’un pati contigu a la Casa de la Caritat, 
que fou de l’hospital d’en Vilar. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 48v.

[Hospital al dit Rovira: altra àpocha]1

Item, dictus prior2 firmavit aliam apocam dicto Petro Rovira de 
XV solidis, pro quorum intrata dicti honorabiles administratores dicti 
hospitalis stabilierunt dicto Petro Rovira quoddam patuum hospitalis 
de la ciutat contiguum proxime dicto. Et ideo et cetera.3

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix dando licentiam accipiendi possessionem et cetera, 
ratllat.

64

1402, juny, 5 [Barcelona]

El mestre de cases Pasqual Torrent, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 
rebut del prevere Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa 
Creu, 44 sous per renunciar a la servitud mitgera de dues parets 
d’una casa que té al carrer d’en Cervelló i que toca la propietat 
de l’Hospital.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 51v.

[Pasqual Torrent a l’hospital: àpoca]1

Ego Paschasius2 Torrent, magister domorum, civis Barchinone, 
convenio et recognosco vobis discreto Guillelmo Torroni, presbitero, 
priori dicti hospitalis, quod solvistis michi bene et plenarie ad meam 
voluntatem de pecunia dicti hospitalis quadraginta quatuor solidos 
Barchinone, facta super hiis inter vos et me compositione et avinentia 
in et pro parte dictum hospitale solvere contingens in illis duabus 
cosses de tàpia mediocribus, que3 sunt inter hospicium meum, quod 
habeo in vico de Cervelló, et proprietates dicti hospitalis. Et ideo 
renuntiando et cetera.
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Testes: Guillelmus Coscoi et Johannes Bages, scriptor, habitatores 
Barchinone.